平成 2１年度 第４回 定例会議 議事録

平成 21 年 6 月 23 日 19：30~20：30 千歳リハビリテーション学院

参加者：齊藤 平石 林 塚田 有澤 河端 磯野 矢野 塚本 伊藤

福士 永坂 谷本

【学術局】

（1）PT・OT 分科会について

1）日時（8 月下旬 or9 月 土曜日 14:30 受付開始 15:00～17:00 講演）

     9 月 19 日に決定。

2）会場 千歳リハビリテーション学院も含め要検討

3）募集人数 各 30 名 千歳リハのみで募集

4）講師 PT：隈元庸夫先生（千歳リハビリテーション学院）

     OT：佐藤拓也（千歳リハビリテーション学院）

5）内容 PT：未定   OT：未定

（2）学院祭について

10 月 3 日

前回はフランクフルト

今回より矢野から河端・磯野へ連絡

学院祭担当の教員が決まり次第連絡をとる

（3）第 12 回臨床教育研究会について

講師 石井信一郎先生（神奈川大学）（予定）

内容 姿勢分析について

【事務局】

（1）会則の変更について

1）14 条・10 条：快速の変更・改廃、総会成立について

 総会出席者の 2/3 以上の議決が必要→1/2 以上の議決

2）名誉会員の制定

 歴任された役員を名誉会員とすることを提案する→可決

（2）役員名簿配布

（3）7 月の発送物の確認

（4）先行案内の対象者→20 名程度

（5）学院祭 対応について

次回会議 7 月 14 日（火）予定